
令和３年２月１８日

第３学年生徒・保護者各位

福島県立相馬高等学校長

令和２年度卒業証書授与式における式場変更と新型コロナウイルス感染

拡大防止対策について（お願い）

立春の候 日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき感謝申

し上げます。また、２月１３日の福島県沖地震で被害に遭われた方々には心よりお見舞

い申し上げます。

さて、令和２年度卒業証書授与式はご案内のとおり３月１日午前１０時より挙行いた

しますが、この度の地震により第一及び第二体育館が被害を受け使用できなくなりまし

た。よって、式場を本校講堂に変更し、式への参加は卒業生のみとします。また、保護

者の方の来校は各家庭１名とし、本校舎控え室で式のライブ映像をご覧いただく形とす

る予定です。

また、新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、卒業生及びご家族の皆様には、

７日前から健康観察を行っていただくなど、下記により式を実施して参りますのでご協

力をお願い申し上げます。

記

○ 来校保護者は卒業生各家庭１名とし、１・２年生は卒業式への参加を見合わせます。

○ 卒業生及びご家族の皆様は、７日前から健康観察をお願いいたします。来校される

保護者の方には別添の「健康状態確認書」（様式１）にご記入の上、当日受付にご提

出ください。発熱等の風邪症状が見られた際は、医療機関を受診し、式への参加・来

校について医師の指示に従ってください。

○ 保護者受付は９時２０分より本校舎正面玄関で行い、各控え室にご案内いたします

ます。

○ 玄関にはアルコール消毒液を設置しておりますので、手指の消毒にご協力願います。

○ 控え室は常時換気を行いますので暖かい服装とマスク着用でおいでください。

○ 式の内容も見直し、時間短縮となるよう対応します。（来賓祝辞の書面化等）

○ 閉式後、保護者の方々は各教室へ移動し、ホームルームをご参観いただいて結構で

す。その際は、新型コロナウイルス感染拡大防止にご配慮願います。

※ 今後、新型コロナウイルス感染状況により新たな対策が必要になった場合は、本校

ホームページやメールにてお知らせいたします。よろしくお願い申し上げます。

（福島県立相馬高等学校 電話 0244-36-1331）


